

03.02.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın ve Sullivan telefonda görüştü***

Görüşmede Türkiye-ABD ilişkileri ile Suriye, Libya, Doğu Akdeniz, Kıbrıs, Afganistan, Yukarı Karabağ, COVID-19 ve uluslararası iklim rejimi ele alındı. Kalın-Sullivan görüşmesinde, iki müttefik ülkenin yeni dönemde güçlü, sürdürülebilir ve yapıcı bir ilişki modeli ortaya koyma beklentisi ifade edildi. (TRT Haber)

Akar Alman Savunma Bakanı'yla Görüştü

Savunma Bakanlığı'ndaki görüşmeden sonra kısa bir açıklama yapan Hulusi Akar, "Sayın Bakan ile çok samimi, yapıcı görüşmemiz oldu. Hem iki ülke hem de NATO ve AB çerçevesinde güvenlik ve savunma konuları başta olmak üzere birçok konuyu konuşma fırsatı bulduk" diye konuştu. Akar'la görüşmesini, "Müttefikler arasında özel ve iyi bir sinyal" olarak tanımlayan Kramp-Karrenbauer, "Türkiye önemli bir NATO partneridir ve öyle kalacaktır" dedi. Eleştirisel konuları da gündeme getirdiğini belirten Alman bakan, ağırlıklı olarak Türkiye ve Yunanistan arasında Doğu Akdeniz'de yaşanan gerilimi ele aldıklarını söyledi. Ankara ve Atina arasında istifşaki görüşmelerin başlamasını önemli bir adım olarak niteledi. (VoA)

Terör gündemi

- Ankara'da FETÖ soruşturması kapsamında 2'si eski tuğgeneral 3 şüpheli yakalandı. Örgütün gizli sorumlu olduğu belirlenen sivil tutuklanırken eski tuğgenerallerden biri etkin pişmanlıktan yararlandı.
- İçişleri Bakanlığı koordinesinde Jandarma Genel Komutanlığı ve Emniyet Genel Müdürlüğünce yürütülen ikna çalışmaları neticesinde, PKK terör örgütünden kaçan 2 terör örgütü mensubu daha güvenlik güçlerine teslim oldu
- TSK ve MİT'in koordinesiyle Irak'ın kuzeyindeki Kandil bölgesinde tespit edilen 10 PKK'lı terörist hava harekatı ile etkisiz hale getirildi.

- Barış Pınarı ve Fırat Kalkanı bölgesine sızma girişiminde bulunan ve taciz ateşi açan 3 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi.(tcsavunma, TRT Haber)

2. AVRUPA :

AIHM, İngiliz vatandaşının yaptığı başvuruyu haklı buldu

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AIHM), 2006 yılında dönemin Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan'a hakaret suçundan yargılanan bir İngiliz vatandaşının yaptığı başvuruda Türkiye'nin insan hakları ihlalinde bulunduğuna hükmetti. AIHM, 2011 yılında yapılan başvuruyla ilgili Türkiye'nin ifade özgürlüğüyle ilgili Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nin 10. maddesini ihlal ettiğine hükmetti.(EuroNews)

Ukrayna Devlet Başkanı'ndan Biden'a: Neden hala NATO üyesi değiliz?

Axios'a verdiği röportajda Zelenskiy, Biden'a "Sayın Başkan, neden hala NATO üyesi değiliz?" sorusunu soracağını dile getirdi. Aynı zamanda "Ukrayna NATO'da olsaydı ülkenin doğusunda yükseliş kaydedilmezdi" ifadelerine başvurarak Rusya yanlısı ayrılıkçılar (Batılılar ve Ukraynalıların öne sürdüğüne göre) ve Kiev arasındaki savaşa atıfta bulundu. Ukrayna, NATO'ya katılma arzusunu yıllardır gösterirken, kapısının Kiev'e açık olduğunu tekrarlayan NATO ise bu konuda ihtiyatlı davranıyor.(Şarkul Avsat)

AB'den 'Navalny serbest bırakılsın' çağrısı

Twitter hesabından paylaşımında bulunan Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell,"Aleksy Navalny kararı, Rusya'nın hukukun üstünlüğü ve temel özgürlükler alanındaki uluslararası yükümlülükleriyle çelişiyor. Bu karar, bu davayı asılsız bulan Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin kararına zıt. Onun derhal serbest bırakılmasına çağırıyorum" ifadelerini kullandı.(Sputnik)

Macron'dan Navalny serbest bırakılsın çağrısı

Fransa Cumhurbaşkanı Macron, Moskova Şehir Mahkemesi'nin Navalny'nin ertelenen cezasını gerçek bir ceza ile değiştirme kararını kınadı ve serbest bırakılması çağrısında bulundu.

AB'den Kudüs tepkisi

AB Komisyonu sözcülerinden Stano, Kosova'nın Kudüs'te büyükelçilik açma kararından üzüntü duyduklarını belirterek, "Bu karar Kosova'yı Kudüs konusunda AB'den farklı bir yöne çekmektedir." dedi.(Ortadoğu Haber)

Almanya Navalny'yın serbest bırakılmasını istedi

Merkel, Hükümet Sözcüsü Steffen Seibert aracılığıyla Twitter'dan yaptığı paylaşımda, Navalny'yın ceza almasına tepki göstererek, "Aleksey Navalny aleyhindeki karar hukuk devleti ilkesinden çok uzakta. Navalny derhal serbest bırakılmalıdır. Barışçıl göstericilere yönelik şiddet sona ermelidir." ifadelerini kullandı.(TRT Haber)

AB, Kuzey İrlanda Protokolünün uygulanmasıyla ilgili sorunları çözmeli

İngiltere Başbakanı Boris Johnson Salı günü yaptığı açıklamada, ticareti etkileyen Brexit sonrası sorunların devam etmesi nedeniyle Avrupa Birliği'nin Kuzey İrlanda Protokolü'nün uygulanmasıyla ilgili çözülmesi gereken sorunları çözmesi gerektiğini söyledi.(Reuters)

İtalya'da hükümet krizi aşılamadı

İtalya Temsilciler Meclisi Başkanı Roberto Fico, yeni koalisyon hükümetinin kurulması için yürüttüğü çabaların sonuçsuz kaldığını açıkladı. Cumhurbaşkanı Sergio Mattarella ile görüşen Fico "Bu aşamada partiler arasında hala büyük farklar var. Sonuç olarak koalisyon kurma konusunda bir istek görmedim" diye konuştu.(EuroNews)

Almanya: Türkiye önemli bir NATO müttefiki

Almanya Savunma Bakanı Annegret Kramp-Karrenbauer, Türkiye ve Yunanistan arasında Doğu Akdeniz'de gerginlikleri artıracak eylemlerden kaçınılması çağrısında bulundu. Berlin'de Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar ile yaptığı görüşmeden sonra basına konuşan Alman bakan, "Belirleyici olan diyalogun yeniden başlaması, Doğu Akdeniz'de tahriklerden kaçınmak gerekir. Umarım taraflar diyalog için bu şansı değerlendirir." dedi.(EuroNews)

Doğu Akdeniz

- Middle East Eye: "Türkiye, geçen yıl yeni veya ikinci el bir uçak gemisi satın almak için İngiltere ile istişarelerde bulundu, ancak görüşmeler sonuçsuz kaldı." Middle East

Eye'ye konuşan Türk Kaynak: "Türkiye, satın almak yerine kendi gemisini inşa etmeye karar verdi."

- KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: Crans Monta'yı yaşadık, ondan önce Annan Planı sürecini yaşadık. Sayın Denktaş'ın katıldığı yüzlerce toplantıda söyledikleri var. Merhum Denktaş'ın söylediği bir kelime var; egemenlik. Her zaman egemenliği nasıl kazanırsınız diye çaba sarf etti. Kıbrıs eski Kıbrıs değildir. Doğu Akdeniz eski Doğu Akdeniz değildir. Enerji kaynakları, egemenlik meselesi ve güçlü bir Türkiye vardır. KKTC, değerine değer katmıştır. Binlerce şehidimiz, yürekli insanların mücadeleleri var. Arkamızda, 85 milyona yakın Türk ulusu vardır. Türkiye Cumhuriyeti, bizim anavatanımız. Hem garantör ülke, hem de 1900 kilometrelik uzun sahil ve kıyı şeridiyle Doğu Akdeniz'in en büyük, en güçlü ülkesidir.
- KKTC Başbakanı Saner: Türkiye'nin etkin ve fiili garantisi bizler için hayati önem taşımaktadır. Biz bunun dışında herhangi bir çözüm modelinin de Kıbrıs Türk halkının yararına olacağına inanmıyoruz.
- KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkanı Önder Sennaroğlu: Kıbrıs Türk halkı ile ana vatan Türkiye, omuz omuza olduğu sürece haklarımıza kimse dokunamaz. 1974 Barış Harekatı ile birlikte Adamıza barış ve özgürlük gelmiştir. 47 yıl Kıbrıs görüşmeleri devam ettiği halde, herhangi bir siyasi sonuca ulaşamadı. Olası bir çözümde bizi mutlu eden, Türk tarafı olarak olmazsa olmazımız ve kırmızı çizgimiz Türkiye'mizin etkin ve fiili garantisinin olmasıdır. Halkımız bundan büyük güven duyuyor.
- Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu: Mavi Vatan'da Türk Milleti ve Kıbrıs Türk halkı olarak her zaman olduğu gibi hakça paylaşıma varız. Türkiye'nin olmadığı ve KKTC'nin haklarının yok sayıldığı hiçbir platform geçerli değil. Türkiye ve KKTC'nin olmadığı bir platformun geçerliliği yoktur.
- Yunan E. Diplomat Alexandros Mallias: Uzlaşmaya gerek yok. Türkiye, Kıbrıs'ın %37'sini yasadışı olarak işgal ediyor. Resmi olarak Yunanistan'ı savaşa tehdit ediyor, toprak bütünlüğümüze ve egemenliğimize meydan okuyor. BM 51. maddesi gereğince, meşru müdafaa hakkımız var.
- Yunanistan Savunma Bakanı Panagiotopoulos: Yazın aylarca sürekli olarak teyakkuz halinde bulunduk. Ordumuzda üç kez genel seferberlik ilan edildi. Seferberliğin merkezinde donanma filomuz vardı, zira filomuz Doğu Akdeniz'de bulunuyordu ve birçok durumda Türk filosuna yaklaştı. Rakiplerimiz, işi silahlı çatışma noktasına

vardırmayacaklardı, zira büyük bedel ödeyeceklerini biliyorlardı. Gerilimli anların yanı sıra tansiyonun düştüğü anlar da oldu ancak ordumuz her zaman teyakkuzdaydı.

- Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruško: Yunanistan'ın karasularını 6 milden 12 mile çıkarması konusunda ortaklarımızı, Uluslararası Deniz Hukuku Sözleşmesi'nde öngörüldüğü şekilde diyaloga başlamaya çağırıyoruz.
- Yunanistan ve Fransa arasında icra edilecek 'Skiros' adlı hava tatbikatı için 4 Rafale savaş uçağı Mali'deki Fransız hava üssünden havalandırarak, Yunanistan'ın Tanagra Hava Üssü'ne konuşlandı. Tatbikat, 2-4 Şubat tarihleri arasında Adalar (Ege) Denizi'nde icra edilecek.
- Yunanistan'da yayınlanan "Yunanistan-Türkiye ve Kıbrıs Askeri Dengeler" başlıklı bir savunma dergisinde; Doğu Ege Adalarında ve Batı Trakya'da konuşlandırılmış çeşitli silah/savunma sistemlerinin etkisinden bahsedilerek, Türkiye'yi hedef gösteren haritalı çalışmalar belirtildi. (@akdenizpolitik)



3. ORTA DOĞU :

Rus özel elçisi Esad'ı ziyaret etti

Rusya'nın Suriye özel elçisi, üst düzey Rus generallerin eşlik etmesiyle geçen hafta Esad'la görüşmek üzere Şam'ı ziyaret etti. Güney ve Kuzeydoğu Suriye'de son zamanlarda artan gerilimin devam ettiği ve çözüm arayışı yapıldığı bildirildi.

Suriye'nin kuzeyinde terör saldırısı

Suriye'nin Bab ilçesindeki sanayi bölgesinde, bir araca yerleştirilen bomba infilak ettirildi. Terör saldırısında ilk belirlemelere göre, 1 sivil yaşamını yitirdi, 4 sivil yaralandı. (TRT Haber)

Suriye konulu Astana formatındaki toplantı 16-17 Şubat'ta Soçi'de yapılacak

Astana garantörleri Türkiye, İran ve Rusya temsilcileri, İsviçre'nin Cenevre kentinde düzenlenen Suriye Anayasa Komitesi'nin beşinci toplantısı marjında yapılan istişarelerin ardından yaptıkları ortak açıklamada, Suriye konulu Astana formatındaki uluslararası toplantının 16-17 Şubat'ta Soçi'de yapılacağını duyurdu. (interfax/tass)

Rus uçakları, İdlib'in kuzeyini bombaladı

Suriye'nin İdlib kenti kuzeyindeki, Harbinuş ve Kefr Aruk beldeleri Rus savaş uçakları tarafından bombalandı. Edinilen bilgiye göre, Rus Hava Kuvvetleri'ne ait savaş uçakları, bugün saat 15.30 itibariyle Suriyeli muhaliflerinin kontrolündeki İdlib'in kuzey kırsalındaki bölgelere yönelik hava saldırıları düzenledi. Hava saldırısı nedeniyle meydana gelen patlamalar, sınırın Türkiye tarafındaki Hatay'ın Reyhanlı ilçesinden de duyuldu. (Şarkul Avsat)

Suriye, Rusya ve İran, ABD destekli PYD/YPG'ye karşı harekete mi geçiyor?

ABD destekli YPG'ye karşı Suriye, Rusya ve İran'ın ittifakından söz edilebileceğini vurgulayan Eski Genelkurmay İstihbarat Başkanı İsmail Hakkı Pekin, bu ittifaka Türkiye'nin de dahil olmasının PYD/YPG'nin sonunu getirebileceğinin altını çizdi. Pekin'e göre Rusya, merkezi hükümetin kontrolünün ağırlıkta olduğu bir özerkliğe sıcak bakarken ABD ise tıpkı Irak'ın kuzeyinde olduğu gibi "daha güçlü bir özerk bölge" için çalışıyor. (Sputnik)

Diyala'da Haşdi Şabi'ye pusu

Irak'ın doğusundaki Diyala vilayetindeki Nefthane bölgesinde terör örgütü IŞİD'in kurduğu pusuya düşen 5 Haşdi Şabi üyesi öldü. Öte yandan Neyneva Polis Komutanlığı, terör örgütü IŞİD'in katlettiği 400 kişinin cenazesinin içinde yer aldığı 400 kişilik bir toplu mezarın bulunduğunu duyurdu. (Sumeriye)

İran: ABD'nin KOEP anlaşmasına geri dönüşü hemen olmaz

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatipzade, Amerika'nın KOEP anlaşmasına geri dönüşü hemen ve otomatik bir şekilde gerçekleşmeyeceğini belirtti. Hatipzade, İran'ın tutumu net ve açık olduğunu, buna göre dayatılan tüm yaptırımların kaldırılması ve sonucunun görülmesi gerektiğini kaydetti. (İMNA)

İran ve Amerika eşzamanlı nükleer anlaşmayı uygulamaya başlayabilir

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, İran ve Amerika'nın eşzamanlı Kapsamlı Ortak Eylem Planı KOEP anlaşmasındaki yükümlülüklerini yeniden yerine getirebilecekleri bir mekanizma oluşturulabileceğini belirtti. Zarif "Amerika'nın KOEP anlaşmasına geri dönmesi şarttır. Bu durumda İran da hemen cevap vermeye hazırdır" dedi. (CNN)

Kuveyt Tahran ve Riyad arasında arabuluculuğa hazır

Kuveyt Dışişleri Bakanlığı'ndan bazı diplomatik kaynaklar bu ülkenin Tahran ve Riyad arasında şartlı arabuluculuk yapmaya hazır olduğunu açıkladı. Kuveytli kaynaklar, iki tarafın görüşlerini birbirine yakınlaştırma çabaları devam ettiğini de belirtti. (AA)

4. AFRİKA :***Wagner, Nijerya'ya gidiyor***

Nijerya Genelkurmay Başkanı Leo Irabor'un güvenlik yetkilileriyle yaptığı son toplantıda militanlara karşı mücadelede yeni bir yaklaşım açıkladığını iddia ediyor. Bunu yapmak için ülke hükümeti PMC Wagner'dan faydalanacak. El Watan News'e göre, Rus PMC'nin görevi Nijerya'nın kuzeydoğusundaki Sambis ormanlarındaki Boko Haram üslerinin yok edilmesine yardımcı olmak olacak. Wagner birlikleri Nijerya'ya ulaştı.

Hafter güçlerinden provokatif tatbikat

Libya'da Hafter güçleri, Türkiye bayrağı ve cumhurbaşkanının fotoğrafını kullanarak savaş tatbikatı yaptılar. Hafter güçlerinin provokasyonu tepkiye neden oldu.



Hafter'in sözcüsü Mesmari, Sirte civarında Wagner güçlerinin varlığını reddediyor

Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu'nun resmi sözcüsü Ahmed Mesmari Cumartesi günü " Sirte içinde veya dışında " Wagner kuvvetlerinin varlığını yalanladı. Açıklama "Bir grup Wagner paralı askerine yönelik tehditler içeren, Sirte'de hem Arapça hem de Rusça dillerinde bildiriler" bulunduğu ilişkin raporlara yanıt olarak geldi. Mesmari, bu broşürlerde ve Sirte'de işlendiği iddia edilen suçlarla ilgili iddia edilen bulguları " hayal ürünü " olarak nitelendirerek, bunun açık bir provokasyon ve yeni bir yalan olduğunu vurguladı. Sirte'deki durumun tamamen istikrarlı olduğunu ve güvenlik servislerinin durumun tam kontrolünde olduğunu söyledi. (Libyaherald/@rusencenter)

Hafter ateşkes gözlemcilerini ağırlıyor

6 Ocak'ta Mesmari, Libya'ya uluslararası ateşkes gözlemcileri gönderme önerisini memnuniyetle karşıladı . Kararın " askeri izleme gücü değil, uluslararası gözlemciler, siviller ve emekli askeri personel göndermeyi " içerdiğini söylemişti. Mesmari, askeri izleme gücü göndermenin, BM Güvenlik Konseyi'nden anlaşma ve karar alınması gerektiğini, silahlı kuvvetler ve parlamento da dahil olmak üzere Libya'daki tüm parti ve partilerin onayını, aynı zamanda bu önlemlerin artık gerekli olmadığını da kaydetti. Emekli siviller ve askeri personel gönderildiğinde, Libya vatandaşının sorunlarını çözmek için Cenevre çıktılarını

hayata geçirmek üzere, kararın Cenevre Anlaşması ile çelişmediğini vurguladı.
(Libyaherald/@rusencenter)

5. ASYA :

Kazakistan ve Özbekistan Arasında Dev İşbirliği Planı

Kazakistan-Özbekistan sınırında kurulması planlanan “Orta Asya’ Uluslararası Ticaret Merkezi’nin inşası için arsa tahsis edildiği bildirildi. Kazakistan Başbakanı Askar Mamin başkanlığında toplanan Bakanlar Kurulu’nda, Ticaret ve Entegrasyon Bakanı Bakıt Sultanov, Özbekistan ile sınır bölgede kurulması planlanan ticaret merkezine ilişkin çalışmaların hızla devam ettiğini belirtti.(Haberiniz.com.tr)

Myanmar'da darbe sonrası ilk kabine toplantısı yapıldı

Myanmar'da 8 Kasım 2020 genel seçimlerinde hile yapıldığı tartışmalarının ardından gerçekleşen askeri darbe sonrası yeni kabinenin ilk toplantısı yapıldı. Myanmar ordusunun enformasyon biriminden yapılan açıklamada, Genelkurmay Başkanı ve Devlet Başkanı Min Aung Hlaing, Başkan Vekili Myint Swe ve dün görevden alınan bakanların yerine atanan 9 kabine üyesinin katılımıyla Devlet Başkanlığı Sarayı'nda bakanlar kurulu toplantısının gerçekleştirildiği bildirildi. (Haberiniz.com.tr)

Özbekistan, Afganistan ve Pakistan "Mezarı Şerif-Kabil-Peşaver" demir yolu inşaatına başlıyor

Taşkent'te gerçekleştirilen Özbekistan-Afganistan-Pakistan Üçlü Çalışma Grubu'nun ilk toplantısında, "Mezarı Şerif-Kabil-Peşaver" demir yolunun inşasını öngören yol haritası kabul edildi. Özbekistan Başbakan Yardımcısı, Yatırım ve Dış Ticaret Bakanı Sardar Umrzakov, Afganistan Dışişleri Bakanı Muhammed Hanif Atmar ve Pakistan Başbakanı'nın ticaret, sanayi ve yatırımlardan sorumlu danışmanı Abdul Rezzak Davud'un katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda, "Mezarı Şerif-Kabil-Peşaver" demir yolunun inşaatıyla ilgili konular ele alındı.(TRT Avaz)

Facebook, darbe yapan Myanmar ordusuna ait bir televizyon ağının sayfasını kapattı

Sosyal medya devi Facebook, Uzak Doğu ülkesi Myanmar'da seçimlere hile karıştırıldığı iddiaları üzerine yapılan askeri darbe sonrası herhangi bir provokasyona sebebiyet vermemesi için orduya ait bir televizyon ağının sayfasını kapattığını duyurdu.(EuroNews)

Ermenistan ateşkesi yine ihlal etti

Azerbaycan Devlet Sınır Hizmeti, yerel saatle 05.00 civarında, Ermenistan ordusunun işgal altında tuttuğu Gazah ilinin Aşağı Eskipara köyündeki Ermeni birliklerin, aynı bölgedeki Azerbaycan askerlerine ateş açtığını açıkladı. Açıklamada, Ermenistan birliklerinin makineli tüfekle 20 kez ateş ettiği bilgisi yer aldı. (TRT Haber)

6. ABD :***ABD Dışişleri Bakanı Blinken'dan Rusya'ya Navalny tepkisi***

Blinken, yaptığı yazılı açıklamada "ABD, Rus makamlarının muhalif lider Aleksey Navalny'nin ertelenmiş cezasını 2 yıl 8 ay hapis cezasına çevirmesinden derin endişe duymaktadır. Tüm Rus vatandaşları gibi Navalny da Rusya anayasasının sunduğu haklara sahiptir ve Rusya'nın kanun önünde eşitlik, ifade özgürlüğü ve barışçıl toplanma özgürlüğüne saygı duyacağı konusunda uluslararası sorumlulukları var" ifadelerini kullandı.(Sputnik)

Beyaz Saray'dan Kalın ile Sullivan arasındaki görüşmeye ilişkin açıklama

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın ile Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan arasındaki telefon görüşmesine ilişkin açıklamada bulunan Beyaz Saray, Sullivan'ın Kalın'a 'S-400 alımının NATO'nun bütünlüğünü ve etkinliğini zayıflattığına dair endişelerini dile getirdiğini' kaydetti.(Sputnik)

Blinken: Riyad ile ilişkilerimizi gözden geçiriyoruz

ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken,dün NBC News'e verdiği röportajda, "Biden yönetimi, ABD'nin Suudi Arabistan ile ilişkilerini, Amerikan çıkarları ve değerleri ile uyumlu olmasını sağlamak için gözden geçiriyor" dedi.(Ortadoğu Haber)

ABD uçak gemisini çekti

ABD Savunma Bakanlığı Sözcüsü John Kirby, İran ile yaşanan gerilimlerden dolayı yaklaşık 9 aydır Orta Doğu'da bulunan ABD Donanmasına bağlı USS Nimitz Uçak gemisinin Hint-Pasifik Kuvvetlerinin operasyon bölgesine sevk edildiğini açıkladı.(TRT Haber)

ABD İran'ın Nükleer Anlaşma Önerisine Mesafeli

ABD Dışışleri Bakanlığı, 2015 nükleer anlaşmasına dönüş için eş zamanlı adımlar atılması yönünde İran'dan gelen öneriye temkinli yaklaştı. Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, "Başkan Biden'in de söylediği İran JCPOA'nın (Kapsamlı Ortak Eylem Planı) tüm yükümlülüklerini yerine getirmeye devam ederse, biz de aynı şekilde hareket edeceğiz" diye konuştu. (VOA)

ABD Myanmar'a Yardımı Gözden Geçirecek

Paylaş Yazdır Myanmar'da ordunun iktidara el koymasını darbe olarak nitelendiren ABD Dışışleri Bakanlığı, bu ülkeye yapılan yardımı gözden geçirecek. Üst düzey dışışleri bakanlığı yetkilisi Arakan (Rohingya) Müslümanları'na yönelik insani yardım programlarının da devam edeceğini açıkladı. (VOA)

7. RUSYA :***Peskov: Batılı diplomatlar işişlerimize karışmamalı***

Kremlin Sözcüsü Peskov, Batı ülkelerinin diplomatlarının Navalny'yın duruşmasına katılmasını "Batılı diplomatlar işişlerimize karışmamalı" sözleriyle eleştirdi. Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova ise olayı siyasi eylem olarak tanımladı. Rusya, Batı ülkelerinden diplomatik temsilcilerin, Rus aktivist Aleksey Navalny'yın duruşmasını takip etmelerini eleştirdi. (tass/ria)

Navalny'a 3,5 yıl hapis cezası verildi

Aktivist Aleksey Navalny'yın 3,5 yıllık ertelenmiş hapis cezası, adli kontrol şartlarını yerine getirmediği gerekçesiyle normal hapis cezasına çevrildi. Navalny'a adli kontrol şartlarını yerine getirmediği gerekçesiyle hapis cezası verildi. Rusya Federal Cezaevi Servisinin talebi üzerine Navalny aleyhinde açılan dava Moskova Şehir Mahkemesinde görüldü. (tass/ria)

Rusya ve Çin, işbirliğini uzaya taşıdı

Rusya ve Çin'in Ay'da ortak istasyon kuracakları açıklandı. Rusya Federal Uzay Ajansı, Rus ve Çinli uzmanların proje üzerinde çalıştığını duyurdu. Rusya Federal Uzay Ajansı Roskosmos Uluslararası İşbirliği Genel Müdür Yardımcısı Sergey Savelyev, Roskosmos'un

Çin'den meslektaşları ile Ay'daki üs için olası bilimsel görevleri görüştüğünü ve projenin teknik uygulaması üzerinde çalıştığını belirtti. (ria/interfax)

Rus Koramiral Svyataşov: ABD'ye ait savaş gemilerinin Karadeniz'e girmesine bir son verilmeli

Rusya Karadeniz Filosu'nun eski komutanı ve Duma Savunma Komitesi Başkan Yardımcısı Koramiral Pyotr Svyataşov, ABD'ye ait savaş gemilerinin Karadeniz'e girmesine bir son verilmesi gerektiğini söyledi. (tass/sputnik)

Rus Dışişleri'nden Batılı diplomatların Navalny tutumuna eleştiri

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, Batılı diplomatların ve medyanın Rus blog yazarı Navalny ile ilgili yargı sürecindeki davranışlarının siyasi amaçlı mizansen eylemler zinciri olduğunu söyledi. (ria/sputnik)

St. Petersburg'daki gösterilerde gözaltına alınan 190 kişi hakkında tutuklama kararı

Rusya'nın St. Petersburg kentindeki mahkemeler, geçen hafta sonu düzenlenen gösterilerde gözaltına alınan 190 protestocu hakkında tutuklama kararı verdi. (tass/sputnik)

Rusya'da Askeri Tatbikatlar

- Rusya'da Tver bölgesinde, Leningrad Ordusu'na ait MiG-31 avcı havacılık alayı mürettebatı, hava muharebesi tatbikatı gerçekleştirdi.
- Rusya'da Chelyabinsk Bölgesi'nde, Merkez Askeri Bölge'de konuşlu Su-34 kuşağı avcı-bombardıman uçakları hava muharebesi tatbikatı gerçekleştirdi.
- Rusya'da geçen 1 haftadır kuzey bölgesinde kara ve hava kuvvetleri muhtemel savaş tatbikatı gerçekleştirdi. (@rusenpres)

8. EKONOMİ

3 Şubat 2020 dolar - euro fiyatları

Dolar, piyasaların saat 10'da TÜİK'in açıklayacağı enflasyon verilerine odaklandığı 3 Şubat 2020 sabahında 7,20 bandının altındaki seyrini sürdürüyor. Dolar/TL, spot piyasada 7,1898

lira alış fiyatı, 7,1964 lira satış fiyatıyla işlem görüyor. Euro/TL ise aynı saatlerde 8,6505 lira alış fiyatı, 8,6691 lira satış fiyatı seviyesinde yer alıyor. (NTV Para)

BioNTech'ten rekor aşı cirosu beklentisi

Pfizer firması salı günü 2020 yılının son çeyreğiyle ilgili mali verilerini kamuoyuyla paylaştı. Bloomberg'ün haberine göre Şirket yetkilileri 2021 yılı içerisinde sadece Covid-19 aşısı satışlarının tüm ciroyu yüzde 25-30 oranında artırmasını beklediklerini belirterek, firmaya yaklaşık 15 milyar dolarlık ek gelir getireceğini duyurdu. Firma yöneticileri pandemi sebebiyle Pfizer-BioNTech ortaklığının dünya eczacılık tarihinin en büyük aşı satışı ve gelirini elde edebileceğini ifade ederek diğer ilaç ve tıbbi malzeme satışlarıyla birlikte şirketin yıllık cirosunun da 60 milyar doları geçebileceği kaydedildi. (NTV Para)